[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2015г.                                                                                             № 678-п
с. Зеленое

О внесении изменений в постановление от 24.03.2015 № 147-п «Об утверждении Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Законом Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике», с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 24.03.2015 № 147-п «Об утверждении Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.»;

1.2. дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Перед применением взысканий за коррупционное правонарушение проводится проверка. Решение о проведении проверки в отношении муниципального служащего, совершившего коррупционное правонарушение принимается главой Опытненского сельсовета.

Проверку проводит муниципальный служащий, осуществляющий кадровую работу.
Проверка осуществляется в срок, не превышающий  60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен главой Опытненского сельсовета до 90 дней.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования)

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Опытненского сельсовета

Г.А. Петров